
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

30.03.2022 № 7 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний на 

территории Семеновского 

муниципального образования, 

утвержденного решением Совета 

Семеновского муниципального 

образования от 28.09.2016 г. № 9 

 

В соответствии с ч.4 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 

03.02.2022 № 101 «Об утверждении правил использования Федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций» в целях организации и проведения публичных 

слушаний», руководствуясь Уставом Семеновского муниципального 

образования, Совет Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний на территории Семеновского 

муниципального образования, утвержденного решением Совета Семеновского 

муниципального образования от 28.09.2016 № 9 (в редакции решений от 

20.03.2017 № 7, от 05.10.2021 № 7): 

1.1. Раздел 3. Порядок назначения публичных слушаний. Добавить 

пунктом: 

«3.7. Организатор проведения публичных слушаний:  

- обеспечивает заблаговременное оповещение жителей муниципального 

образования о времени и месте проведения публичных слушаний, 

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в 



том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или 

в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать 

информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет", на официальном сайте субъекта Российской Федерации , а так 

же обеспечивает возможность представления жителями муниципального 

образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение 

проекту муниципального правового акта и опубликование (обнародование) 

результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование 

принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном 

сайте.  

Размещение на едином портале материалов и информации в целях 

оповещения жителей муниципального образования осуществляется 

уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления с 

использованием личного кабинета органа местного самоуправления в 

соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала (далее - 

личный кабинет органа) заблаговременно, с учетом сроков, установленных 

уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом 

представительного органа муниципального образования.  

Результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование 

принятых решений публикуются уполномоченным сотрудником органа 

местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной 

связи единого портала для ознакомления жителей муниципального образования 

в срок, не позднее 5-ти рабочих дней.» 

2. В остальной части решение Совета Семеновского муниципального 

образования от 28.09.2016 № 9 (в редакции решений от 20.03.2017 № 7, от 

05.10.2021 № 7)оставить без изменений. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) и подлежит официальному опубликованию 

путем размещения на официальном сайте администрации Семеновского 

муниципального образования в сети Интернет. 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 


